ducta Fabri decisione, prædictam donationem non esse imputandam filio in legitimam. Quin & illud sensit idem Aymon, oportere hanc donationem ab initio fieri præstito iuramento ut valeat, nec indigeat confirmatione ex obitu, donatoris, cū sit simplex donation. Ipse tamen opinor hanc donationem posse dici ob causam factam suisse, & ad similitudinem donationis, quæ fit propter nuptias filiofamilias: siquidē hæc donatio fit, ut matrimonium spirituale contrahatur ab ipso filio, sicuti donation propter nuptias fit ad matrimonium carnale. Nec quidquam refert quod illa dicatur donatio ob causam in tractatu collationis, quæ habet necessariam causam. Paulus & Detius columna vii. in l. vt liberis. C. de collat. quia hæc donatio fit ad alimenta, quæ pater ipsi filio præstare tenebatur tempore, quo filius sacrum ordinem assumpsit, ex his, quæ Detius notat in. d. c. Episcopus. quo fit, vt isthæc donatio valida ab initio sit, nec indigeat morte patris ad ei<sup>o</sup> confirmationem: quod est aduersus Ay- mo, qui dixit, hanc donationem simplicem esse, & sensit absque iuramento donatoris ab initio non valere. Et præterea existimo eandem donationem in legitimam portionem imputari: quemadmodum et donatio propter nuptias imputatur, ex communione Doctorum in dicta authenti, ex testamento. Et ideo in premissa questione a Fa bro, & sequacibus discedo. Quin & quissum esse arbitror hanc opinionem seruari, ut donatio præfata in legitimam imputetur. Nec est verum prædicta bona non posse alienari. Glossa, Abbas, & Imola, in capit. tuis. de præbend. Felinus numero. 10. & Detius. 18. in capitulo. ecclesia sanctæ Mariæ. de constitut.

Iure autem Regio, quo pater potest quin tam, & tertiam bonorum partem yni-

ex filiis donare, aut legare, donatio causa dotis vel donationis propter nuptias quatenus legitimam portionem non excedit, in legitimam imputatur: excessus vero in tertiam & quintam bonorum partem. Regia. l. 29. Tauri. Hæc quidem donationes, quæ simpliciter sunt, & quæ iure Cesareo in legitimam non imputarentur, in tertiam & quintam partem iure Regio imputantur, non in legitimam portionem. Regia. l. 26. Tauri. quia sanctum est, donationem simpliciter factam a patre filio, non in legitimam, sed in tertiam & quintam partem imputari: & ideo cœseri constitutam filio meliorationem etiam si hoc expressum a patre donante non dicatur. Nec obstat dicta. l. 29. quæ probat, donationem factam a patre filio propter nuptias, aut causa dotis, ceterasq; donationes esse conferendas: & tamen melioratio tertiae & quintæ partis non confertur, cum ea præcipua sit ipsius filij, cui est facta, & ex eo, q; sit prælegatum, quod non est conferendum. Bald. communiter receptus in. d. authē, ex testamento. colum. i. igitur non quælibet donatione simpliciter facta in tertia & quinta partib; intelligitur: quod refragatur legi Taurinæ. 26. Quam ob rem id, quod prius dixeram, oportet hic præmittere, donationem propter nuptias, aut causa dotis, non in tertiam & quintam partem, sed in legitimam imputari: alioquin non essent cōferendæ istæ donationes, quod repugnat Regia & Taurinæ legi. 29. Quod si donatio causa dotis, aut propter nuptias, facta fuerit titulo meliorationis expressa: non erit conferenda: siquidem tertia & quinta partes non cōferuntur, ut constat. Sit igitur id expeditum, has donationes, quæ fiunt ob causam dotis, vel donationis propter nuptias, & similes, non censerit tacite factas fuisse respectu meliorationis: quod adhuc in. l. 25. Tauri probatur: quāvis contrarium